停或限制證券買賣、實施經濟制裁）；及貨幣狀況出現變動（包括香港貨幣價值
與美利堅合眾國貨幣價值掛鈎的制度出現變動），而配售代理合理認為繼續進行
配售事項屬不宜或不智；或

(c) 公佈於刊發時載有本公司於本公佈日期前並未公開公佈或刊發（有關本集團業
務前景或狀況或其遵守任何法律或上市規則或任何適用規例）的資料，而配售代
理合理認為該等資料對本集團整體而言關係重大，且大有可能對配售事項的成
功構成重大不利影響；或

(d) 配售代理得悉配售協議所載本公司作出的任何聲明、保證及承諾遭任何違反（配
售代理合理認為屬重大者）或配售協議的任何其他條文已被違反（配售代理合理
認為屬重大者）。

13

一般授權

可換股債券獲轉換後將予發行的轉換股份將根據一般授權發行。因此，發行轉換股份
毋須股東再次批准。根據一般授權，本公司獲授權配發及發行最多1,245,025,136股股
份。於訂約方簽署配售協議前，概無根據一般授權發行股份。待按初步轉換價悉數轉
換可換股債券時將予發行的股份總數為1,230,000,000股股份，佔本公司現有已發行股
本約19.75%及經配發及發行轉換股份所擴大的本公司已發行股本約16.50%（假設自
本公佈日期至可換股債券獲悉數轉換期間本公司已發行股本概無其他變動）。

進行配售事項的理由及所得款項用途

本集團主要從事銷售及分銷酒類、綠色食品；批發及零售主食品、食用油、酒類及飲
料；放貸；以及於香港租賃物流設施及於中國租賃辦公設施。

於二零一七年，本公司發行二零一九年可換股債券，而二零一九年可換股債券已於二
零一九年六月屆滿。於本公佈日期，可換股債券的未償還結餘為約220,000,000港元。

假設可換股債券獲配售代理悉數配售，配售事項的所得款項總額及淨額估計分別為
約123,000,000港元及120,600,000港元。配售事項淨價為約每股轉換股份0.09805港元。
本公司擬將配售事項的所得款項淨額按以下方式動用：(i) 119,000,000港元將用於償
還二零一九年可換股債券部分未償還結餘；及(ii) 1,600,000港元將用作本集團營運資
金。董事認為，配售事項可減少違約結餘數額。

14

董事（包括獨立非執行董事）認為，經有關訂約方按公平基準磋商及按一般商業條款
協定的可換股債券及配售事項的條款屬公平合理，且符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

假設(a)自本公佈日期起至可換股債券所附轉換權按初步轉換價獲悉數轉換的日期止
本公司已發行股本概無變動（因配發及發行轉換股份而產生者除外）；及(b)所有可換
股債券已獲悉數配售，則本公司於(i)本公佈日期及(ii)緊隨配發及發行所有轉換股份
後的股權架構概述如下：

股東 於本公佈日期的股權
緊隨配發及發行所有
轉換股份後的股權

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事
李傑鴻（附註(a)） 58,568,000 0.94 58,568,000 0.79
柯雄瀚 4,240,000 0.07 4,240,000 0.06

62,808,000 1.01 62,808,000 0.85
主要股東
江建軍（附註(b)） 914,504,226 14.69 914,504,226 12.27
北大荒（香港）國際貿易
有限公司 660,000,000 10.60 660,000,000 8.85

1,574,504,226 25.29 1,574,504,226 21.12
公眾股東
承配人 – – 1,230,000,000 16.50
其他公眾股東 4,587,813,457 73.70 4,587,813,457 61.53

合計 6,225,125,683 100.00 7,455,125,683 100.00

15

附註

(a) 該等58,568,000股股份由李傑鴻先生（「李先生」）實益擁有224,000股、李先生的配偶擁有

44,592,000股及李先生全資擁有的法團擁有13,752,000股。

(b) 該等914,504,226股股份由江建軍先生（「江先生」）實益擁有456,173,182股以及經緯集團（中國）

投資發展有限公司（持有237,051,044股）及華銀集團投資發展有限公司*（持有221,280,000股）持

有458,331,044股，而據了解上述兩間公司由江先生全資擁有。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月內概無進行任何股本集資活動。

本公司股東及有意投資者務須注意，配售事項須待配售協議所載先決條件達成後，方
可作實，故不一定會進行。股東及投資者於買賣股份時務須審慎行事。

釋義

於本公佈中，除文義另有規定外，以下詞語具有以下涵義：

「二零一九年可換股

債券」
指 本公司發行的本金額為200,000,000港元的可換股債券，

而本公司已於二零一七年六月八日公佈該交易已獲完
成

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券的持有人

「營業日」 指 香港銀行開門營業的日子，不包括星期六或星期日

16

「本公司」 指 中國北大荒產業集團控股有限公司，一間於開曼群島註
冊成立的有限公司，其股份於聯交所上市